

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA
LEKÓW RÓŻNYCH, ODURZAJĄCYCH, ANTYBIOTYKÓW,
ORAZ LEKÓW Z PROGRAMÓW TERAPEUTYCZNYCH**
Znak sprawy: **DAZ.26.055.2017**

L.dz. 1628/17

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, stosownie do art. 8, art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje żądane dane zawarte w p. 4 Protokołu postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego (oznaczenie spr. DAZ.26.055.2017). Osoby wykonujące czynności związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia.

A. Osoby wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia:

1. Kierownik zamawiającego: p.o. Dyrektora - dr n. med. Janusz Kapustecki.
2. Komisja przetargowa: Przewodniczący Komisji przetargowej - Jerzy Więckowski; Członkowie Komisji przetargowej - Beata Ludwig-Pietrzak, Ewa Adamusińska, Zofia Woszyk-Kuterek; Sekretarz Komisji przetargowej - Małgorzata Stolarska.
- 3, 4. (-)

5. Inne osoby wykonujące czynności w postępowaniu: Małgorzata Stolarska, prac. Działu Zamówień Publ. - zamieszczenie Ogłoszenia o zamówieniu na tablicy informacyjnej Zamawiającego, zamieszczenie dokumentacji przetargowej (Ogłoszenie o zamówieniu, specyfikacja istotnych warunków zamówienia) na stronie internetowej Zamawiającego; przesyłanie pism w ramach wymaganej i koniecznej w toku prowadzonego postępowania korespondencji z Wykonawcami. Beata Ludwig-Pietrzak, Kierownik Apteki szpitalnej – udzielanie wyjaśnień treści SIWZ. Mariusz Nocuń, Radca prawny – udzielanie wyjaśnień treści SIWZ.

B. Osoby wykonujące czynności związane z przygotowaniem postępowania:

1. Zofia Woszczyk-Kuterek, Ewa Adamusińska, prac. Apteki szpitalnej - przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia,
2. Zofia Woszczyk-Kuterek, Ewa Adamusińska, prac. Apteki szpitalnej - ustalenie wartości zamówienia,
3. Zofia Woszczyk-Kuterek, Ewa Adamusińska, prac. Apteki szpitalnej – opis kryterium oceny ofert,
4. Inne osoby wykonujące czynności związane z przygotowaniem postępowania: Janusz Kapustecki, p.o. Dyrektora – zatwierdzenie Wniosku o udzielenie zamówienia. Małgorzata Stolarska - przygotowanie projektu SIWZ i wzoru umowy na podstawie złożonego opisu przedmiotu zamówienia. Mariusz Nocuń, Radca prawny - zatwierdzenie SIWZ i wzoru umowy. Barbara Leszczyńska, Gł. księg. – zaopiniowanie Wniosku o udzielenie zamówienia, zatwierdzenie SIWZ i wzoru umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż protokół postępowania o udzielenie zamówienia uzupełniany jest na bieżąco od rozpoczęcia do zakończenia postępowania. W związku z tym, udostępnione dane są aktualne na dzień sporządzenia niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 2: Czy Zamawiający w pak. nr 12 poz. 1 (Tenofovir 245mg x 30 tab.) wymaga preparatu, który zgodnie z CHPL posiada 60 dni okresu ważności od pierwszego otwarcia butelki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 3: Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.4. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych, ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu - co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 6 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par. 5 wprowadza jednostronny tryb „odmowy przyjęcia towaru”, który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna „odmowa przyjęcia” może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5: Czy Zamawiający w par. 7.5 wykreśli wzmiankę o zakazie wstrzymania dostaw w razie opóźnienia płatności? Zapis jest sprzeczny z zasadami współżycia społecznego oraz KC (wstrzymanie się od zobowiązania wzajemnego).

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w par. 10.1.c. z 10% do wysokości max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7: Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w par. 10.1.d. z 10% do wysokości max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: Do treści §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy następującej treści: „..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9: Do §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 8, ust. 9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą zapis o wykreśleniu ust. 8 i 9 § 7.

Pytanie 11: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z wykorzystywaniem leków, uzasadniające zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe.

Pytanie 12: Do treści §8 ust.1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy.

Odpowiedź: 3 lata od daty zawarcia umowy.

Pytanie 13: Do treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15: Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **28.06.2017** r. termin składania i otwarcia ofert.

p.o. Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

dr n. med. Janusz Kapustecki

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej